
OK Värmland



OK Värmland

Kooperativ styrningsrapport 2022



På OK Värmlands föreningsstämma i Maj 2021 antogs Svensk Kod för styrning av kooperativa 
och ömsesidiga företag. Syftet med koden, som är framtagen av Svensk Kooperation, är att 
främja medlemsdialogen och de demokratiska beslutsprocesserna i kooperativa och 
ömsesidiga företag samt öka transparensen i styrelsens arbete.

Koden är branschöverskridande och baseras på åtta principer, utan regler. Företag som antar 
koden ska följa och beskriva hur de åtta principerna har tillämpats. Svensk Kooperations 
styrelse är huvudman för förvaltning och utveckling av koden och har för detta ändamål 
tillsatt en kommittè för utveckling och förvaltning av koden.

I OK Värmlands andra styrningsrapport beskrivs hur vi har arbetet med koden efter att den 
antogs. Vi skriver rapporten efter strukturen i kodens åtta principer.

Syfte och medlemsnytta

I våra stadgar kan man läsa:

Föreningen som utgör en sammanslutning av motorfordonsägare och energiförbrukare i 
Värmland har till ändamål att främja sina medlemmars ekonomiska intressen genom att

a) anskaffa, distribuera och tillhandahålla varor och tjänster som efterfrågas av dessa 
kategorier av konsumenter

b) bygga ut verksamheten i föreningsområdet i överensstämmelse med medlemmarnas 
behov

c) engagera sig för utveckling inom områdena bilism, trafiksäkerhet, energi och turism.

Föreningen skall genom att skapa ett gemensamt kapital trygga förverkligandet av sitt 
ändamål.

Föreningen stadgar antogs vid föreningsstämman i Maj 2021. Syftet med nya stadgar är en 
anpassning till den nya lagen om Ekonomiska föreningar samt att ge möjlighet att hålla 
nomineringar och val elektroniskt. Under 2022 har vi gemensamt med övriga OK föreningar i 
landet anpassat våra stadgar ytterligare så att vi kommer att ha gemensamma valperioder, 
detta för att ge oss möjlighet att informera medlemmarna på ett tydligare sätt genom 
samtida kampanjer. Dom nya stadgarna läggs fram för beslut vid stämman i Maj 2023



Demokratiska processer

OK Värmlands medlemmar som idag är ca 73000 äger och styr föreningen enligt principen en 
medlem en röst. Medlemmarna väljer en gång om året ägarombud som representerar 
medlemmarna genom att vara länken mellan medlemmarna och styrelsen. Ägarombuden 
har löpande möten med sin station och träffar OK Värmlands styrelse minst tre gånger per 
år. Ägarombuden är också medlemmarnas representanter vid OK Värmlands 
föreningsstämma. Föreningsstämman fastställer föreningens resultat och disposition av 
densamma. På stämman väljs också styrelsens representanter.

Medlemmarnas deltagande i företagets värdeskapande

Våra medlemmar har både en tydlig affärsrelation och även en ägarrelation. Styrelsen 
säkerställer att dess relationer fungerar genom att tillhandahålla fullserviceanläggningar i 
hela Värmland. I ägarrelationen kommunicerar styrelsen i första hand med de valda 
ambassadörerna. Styrelsen träffar ambassadörerna löpande.

Stämman

Till stämman utses 32 representanter i form av föreningens ägarombud. Stämman utser 
även två stycken föreningsvalda revisorer som granskar föreningens verksamhet under året. 
Dessa revisorer lämnar rapport på föreningsstämman.

Valberedningen

OK Värmland har en valberedning som utses på föreningsstämman. Valberedningen lämnar 
förslag till nya styrelseledamöter efter en digital nominering. De lämnar även förslag till nya 
föreningsrevisorer. Valberedningen lämnar även förslag till arvodering.

Valberedningen följer styrelsens arbete under året för att kunna lämna förslag på nya 
ledamöter som möter de kompetenser som krävs.

Styrelsen

OK Värmlands styrelse har många olika kompetenser som är väl anpassad till verksamheten. 
Styrelsen består av enbart externa ledamöter som även är medlemmar.

Ordföranden leder arbetet på ett effektivt sätt. Styrelsen har alltid en öppen och bred debatt 
innan man fattar beslut. Varje ledamot agerar självständigt och framför sina synpunkter.

Ersättning till ledande befattningshavare samt revision risk och kontroll

Styrelsen har under 2022 startat upp en översyn avseende ersättning till ledande 
befattningshavare samt revision. Arbetet avses vara klart under 2023.
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